
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ          
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Φραγκούδη 11 & Αλ. Πάντου
Τ.Κ.:   10163 Αθήνα
Πληροφορίες: Μαρία Μπουρδανιώτη
Τηλέφωνο: 210 909 8458
Email: m.bourdanioti@mindigital.gr

       

Θέμα: «Παράταση της προθεσμίας υποβολής προσφορών και μετάθεση της ημερομηνίας 
αποσφράγισης του διεθνή, ηλεκτρονικού, ανοιχτού διαγωνισμού με αριθμό διακήρυξης 
26097 ΕΞ 2020 21-09-2020 (ΑΔΑΜ: 20PROC007346476), για την παροχή Υπηρεσιών 
Συμβούλου για την προετοιμασία της ΓΓΠΣΔΔ για τη λήψη πιστοποίησης κατά 
ISO:27001:2013, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης με προαίρεση 1.167.822,34€, 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% (CPV 79417000-0, 72246000-1, 72225000-8, 72212730-
5 και 80550000-4) και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής». 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 4727/2020 «Κώδικας Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) -Κώδικας Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών (Ενσωμάτωση στο ελληνικό δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 184). 

2. Το Ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

3. το Ν.4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή 
διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄134), όπως ισχύει.



ΑΔΑ: 6ΟΝΩ46ΜΤΛΠ-ΙΩ5



2

4. το Ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), όπως ισχύει.

5. το Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147), όπως ισχύει.

6. Τον Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) «Α. Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 
L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες 
διατάξεις » (ΦΕΚ 265/Α΄/23.12.2014), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

7. το N.4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

8. το Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/26-3-2014) «Διοικητικές απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση 
διατάξεων του Π.Δ 318/1992 και λοιπές ρυθμίσεις».

9. το Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167/Α΄/23.7.2013) άρθρο 64 για την παρακράτηση φόρου εισοδήματος.

10. το Ν.4129/2013 (ΦΕΚ 52/Α) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο».

11. το Ν. 4700/2020 (ΦΕΚ 127/Α) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, 
ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα 
Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης 
και άλλες διατάξεις».

12. το Ν. 4155/2013 «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 
120), όπως ισχύει.

13. Το Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/Α) «Επείγοντα μέτρα Εφαρμογής των Νόμων 4046/12,4093/12 και 
4127/2013» και ειδικότερα τις παραγράφου Ζ : Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση της καθυστερήσεων 
πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές, όπως ισχύει.

14. το άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (Α΄ 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και 
ορισμός των μελών τους με κλήρωση».

15. το Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Συμβάσεων-Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 
3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας)-Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρ. 10 του ν. 4038/2012 (Α’ 14) και το άρθρ. 61 παρ. 5 του ν. 
4146/2013 (ΦΕΚ Α’ 90), όπως ισχύει.

16. το Ν.2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.

17. το Ν. 4624/2019 (ΦΕΚ 137/Α/29-8-2019) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 
Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας δεδομένων».



ΑΔΑ: 6ΟΝΩ46ΜΤΛΠ-ΙΩ5



3

18. το π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α΄85).

19. το Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους –Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων», (Α΄119).

20. το Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου  της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών», (Α΄121).

21. το Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», (Α΄123).

22. το Π.Δ. 39/2017 «Κανονισμός εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον της Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών», (Α΄ 64).

23. το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», (Α’ 145).

24. το Π.Δ. 28/2015 «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία» (Α΄ 34).

25. την υπ΄ αριθμ. Υ6/2019 Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Επικρατείας», (Β΄2902).

26. την υπ’ αριθμ. 300 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Επικρατείας, «Διορισμός 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (ΦΕΚ 592/ΥΟΔΔ/21-8-2019).

27. την υπ’ αριθμ. ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/1662 (ΦΕΚ Β΄ 4595/13-12-2019) Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στον Γενικό 
Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης και στους Προϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων που υπάγονται στην 
ανωτέρω Γενική Γραμματεία (Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών 
Τμημάτων)».

28. την με αριθ. πρωτ. 57654/22.5.2017 (ΦΕΚ Β/1781/23.5.2017) απόφαση «Ρύθμιση ειδικότερων 
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης.

29. την με αριθμ. 56902/19.5.2017 (ΦΕΚ Β΄ 1924/2.6.2017) Απόφαση «Τεχνικές λεπτομέρειες και 
διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ)».

30. την με αρ. Π1/2380/12 (Φ.Ε.Κ 3400/Β’) «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

31. Την 2396/1.12.2016 (ΑΔΑ: 65ΥΘ4653Ο7-ΣΩΑ) απόφαση ένταξης της Πράξης «Μελέτη και 
εφαρμογή ISO 27001 διαδικασιών στο Κέντρο Δεδομένων του Υπ. Οικονομικών με κωδικό ΟΠΣ 
5002045 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 2014-2020», όπως 
τροποποιήθηκε με την 1941/6.7.2017 (ΑΔΑ: 6ΓΞΤ465ΧΙ8-ΨΒΗ), η με αρ.πρωτ. 1457/04.06.2018 
(ΑΔΑ: ΨΖ5Η465ΧΙ8-ΜΗΒ) 2η τροποποίηση της απόφασης ένταξης και με την υπ’ αρ. πρωτ. 
1749/05.08.2020 (ΑΔΑ: 9ΥΤΙ46ΜΤΛΡ-ΩΟΖ) 3η τροποποίηση της απόφασης ένταξης.



ΑΔΑ: 6ΟΝΩ46ΜΤΛΠ-ΙΩ5



4

32. Την ΣΑΕ 451/1 (αριθ. πρωτ. 140451/28.12.2016 – ΑΔΑ: 6Λ86465ΧΙ8-66Ξ) με την οποία εντάχθηκε 
το Έργο «Μελέτη και εφαρμογή ISO 27001 στο Κέντρο Δεδομένων του Υπ. Οικονομικών» στο 
ΠΔΕ 2016, με κωδικό αριθμό 2016ΣΕ45110002.

33. Την ΣΑΕ 463/1 (αριθ. πρωτ. 84296/6-8-2020/(ΑΔΑ:9ΑΟΗ46ΜΤΛΠ-5ΔΛ) με την οποία 
μεταφέρθηκε το Έργο «Μελέτη και εφαρμογή ISO 27001 διαδικασιών στο Κέντρο Δεδομένων 
της Δημόσιας Διοίκησης» στο ΠΔΕ 2020, με κωδικό αριθμό 2020ΣΕ46310019.

34. Την υπ’ αριθ. 433 /12.1.2018 Απόφαση έγκρισης της πρότασης και προέγκρισης Τεχνικού 
δελτίου από τη Γενική Γραμματεία Ψηφιακής Πολιτικής.

35. Την από 27/06/2016 έως 04/07/2016 ανάρτηση του σχεδίου διακήρυξης σε διαβούλευση στο 
διαδίκτυο.

36. Το υπ’ αριθ. ΑΥΤ. ΤΜ. ΣΤΡ. 0000247 ΕΞ2017/ 30.03.2017 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων προς την Ειδική Υπηρεσία Διακήρυξης του ΕΠ Μεταρρύθμιση 
Δημοσίου Τομέα, με το οποίο απεστάλη σχέδιο διακήρυξης προς έγκριση.

37. Την υπ’ αριθ. 2046/24.07.2018 έγκριση της διακήρυξης για το Υποέργο «Υπηρεσίες συμβούλου 
για την προετοιμασία της ΓΓΠΣ&ΔΥ για την λήψη πιστοποίησης κατά ISO: 27001:2013» Α/Α 1 της 
Πράξης 500245 από την Ειδική Υπηρεσία Διακήρυξης του ΕΠ Μεταρρύθμιση Δημοσίου Τομέα.

38. Την με αριθ. 2018/S 189-427178 Προκήρυξη της Σύμβασης, όπως αυτή έχει δημοσιευτεί στην 
Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης (αρχική προκήρυξη).

39. Το υπ’ αριθ. 60831/04.06.2019 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
με θέμα «Εισήγηση για επαναπροκήρυξη του διαγωνισμού για το υποέργο «Υπηρεσίες 
Συμβούλου για την προετοιμασία της ΓΓΠΣ για τη λήψη πιστοποίησης κατά ISO 27001 – 2013» 
του έργου «Μελέτη και εφαρμογή ISO 27001 διαδικασιών στο Κέντρο Δεδομένων του Υπ. 
Οικονομικών». 

40. Το υπ’ αριθ. 60831/04.06.2019  έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης προς την Ειδική Υπηρεσία Διακήρυξης του ΕΠ Μεταρρύθμιση Δημοσίου 
Τομέα, με το οποίο απεστάλη σχέδιο διακήρυξης προς έγκριση (για επαναπροκήρυξη).

41. Την υπ’ αριθ. 1783/13-08-2020 έγκριση της διακήρυξης για το Υποέργο «Υπηρεσίες συμβούλου 
για την προετοιμασία της ΓΓΠΣΔΔ για τη λήψη πιστοποίησης κατά ISO:27001:2013» Α/Α 1 της 
Πράξης500245 από την Ειδική Υπηρεσία Διακήρυξης του ΕΠ Μεταρρύθμιση Δημοσίου Τομέα 
(για επαναπροκήρυξη).

42. Το υπ’ αριθμ. 23667 ΕΞ 2020/27-08-2020 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης προς τη Διεύθυνση Προμηθειών και Διοικητικής Μέριμνας, με 
την περιγραφή και τις τεχνικές απαιτήσεις υλοποίησης του έργου.

43. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 26097 ΕΞ 2020 21-09-2020 (ΑΔΑΜ: 20PROC007346476) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης με την οποία εγκρίθηκε 
αφενός η διενέργεια του διεθνή, ηλεκτρονικού ανοιχτού, δημόσιου διαγωνισμού με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάση βέλτιστης 
σχέσης ποιότητας - τιμής, για την παροχή Υπηρεσιών Συμβούλου για την προετοιμασία της 
ΓΓΠΣΔΔ για τη λήψη πιστοποίησης κατά ISO:27001:2013 και αφετέρου το τεύχος της οικείας 
Διακήρυξης. 



ΑΔΑ: 6ΟΝΩ46ΜΤΛΠ-ΙΩ5



5

44. Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 26097 ΕΞ 2020 21-09-2020 (ΑΔΑΜ: 20PROC007346476) διακήρυξη η 
καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής των προσφορών είναι η 29η Οκτωβρίου 2020 
ενώ η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών είναι η 4η Νοεμβρίου 2020.

45. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 28806 ΕΙ 2020 15-10-2020 έγγραφο της εταιρείας PRIORITY QUALITY 
CONSULTANTS SA, το υπ’ αριθμ. πρωτ. 28812 ΕΞ 2020 15-10-2020 μήνυμα της εταιρείας 
ADACOM ΠΡΟΗΓΜΕΝΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ και το υπ’ αριθμ. πρωτ. 
28836 ΕΙ 2020 15-10-2020 έγγραφο της εταιρείας ATHENS TECHNOLOGY CENTER ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ, 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ, τα οποία εστάλησαν 
ηλεκτρονικά, μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ, και με τα οποία αιτούνται  
την παράταση της προθεσμίας υποβολής των προσφορών λόγω των έκτακτων μέτρων και 
ρυθμίσεων για την αντιμετώπιση της διασποράς του Κορωνοϊού (τηλεργασία, προληπτική 
καραντίνα κλπ) συνθήκες οι οποίες σε συνδυασμό με την πολυπλοκότητα των τεχνικών 
απαιτήσεων καθιστούν δύσκολη και χρονοβόρα τη σύνταξη των προσφορών τους για τη 
συμμετοχή τους στον εν λόγω διαγωνισμό. 

46. Το γεγονός ότι η αιτούμενη, από τους ως άνω ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς, 
παράταση της προθεσμίας υποβολής των προσφορών στον εν θέματι διαγωνισμό κρίνεται από 
την Αναθέτουσα Αρχή αναγκαία για τους κάτωθι λόγους: 

α) οι ιδιαίτερες και πρωτόγνωρες συνθήκες που επικρατούν εξαιτίας του Κορωνοϊού, καθώς και 
τα έκτακτα περιοριστικά μέτρα που έχουν ληφθεί με σκοπό την αποφυγή της διασποράς του ιού 
προκαλούν σοβαρές δυσχέρειες στις διαδικασίες ανάθεσης και εκτέλεσης των δημοσίων 
συμβάσεων. Οι Αναθέτουσες Αρχές δύνανται, στο πλαίσιο των δυνατοτήτων που παρέχονται 
από τις διατάξεις του ν. 4412/2016, να παρατείνουν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών για το αναγκαίο χρονικό διάστημα, ώστε οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να 
έχουν στη διάθεσή τους επαρκή χρόνο για να προετοιμάσουν και να υποβάλλουν τις προσφορές 
τους (ΕΑΑΔΗΣΥ, Κατευθυντήρια Οδηγία 24/2020).

β) έχουν υποβληθεί, μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ, αιτήματα για 
παροχή διευκρινίσεων επί των όρων της διακήρυξης από ενδιαφερόμενους οικονομικούς 
φορείς και στα οποία μέχρι σήμερα η Αναθέτουσα Αρχή δεν έχει απαντήσει. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής των προσφορών στον διεθνή, 
ηλεκτρονικό, ανοιχτό διαγωνισμό με αριθμό διακήρυξης 26097 ΕΞ 2020 21-09-2020 (αριθμός 
Προκήρυξης στην ΕΕ 2020/S 185-446956 και ΑΔΑΜ: 20PROC007346476) έως και τη Δευτέρα, 16 
Νοεμβρίου 2020 και ώρα 17:00μμ καθώς και την μετάθεση της ημερομηνίας ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης των προσφορών στον εν λόγω διαγωνισμό για την Παρασκευή, 20 Νοεμβρίου 2020 
και ώρα 11:00πμ, ήτοι τέσσερις (4) εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 
προσφορών.  
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’ αριθμ. 26097 ΕΞ 2020 21-09-2020 διακήρυξης (αριθμός 
Προκήρυξης στην ΕΕ 2020/S 185-446956 και ΑΔΑΜ: 20PROC007346476).



ΑΔΑ: 6ΟΝΩ46ΜΤΛΠ-ΙΩ5



6

Η παρούσα απόφαση έλαβε όλες τις απαραίτητες διατυπώσεις δημοσιότητας ήτοι στην επίσημη 
εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης, σύμφωνα με τα άρθρα 63 και 65. παρ. 1 του ν. 4412/2016, και σε 
εθνικό επίπεδο στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) σύμφωνα με το 
άρθρο 38 του ν. 4412/2016 και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης με αριθμό 57654/22.5.2017 (Β’ 1781), και στην ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής στο 
www.mindigital.gr και www.gsis.gr. Επιπλέον αναρτήθηκε, μέσω το συστήματος, στον ιστότοπο του 
διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ και στο portal (συστημικό α/α 98960). 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 

Κοινοποίηση μέσω του ΕΣΗΔΗΣ 
 PRIORITY QUALITY CONSULTANTS SA 
 ADACOM ΠΡΟΗΓΜΕΝΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
 ATHENS TECHNOLOGY CENTER ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

Εσωτερική διανομή:
-Γραφείο Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
-Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης
-Αυτοτελές Τμήμα Στρατηγικής, Προγραμματισμού & Διαχείρισης ‘Έργων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

http://www.mindigital.gr/
http://www.gsis.gr/


ΑΔΑ: 6ΟΝΩ46ΜΤΛΠ-ΙΩ5


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΥΨηΔ 22/10/2020
Α. Π.: 29599 ΕΞ 2020
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2020-10-23T04:22:05+0000
	Not specified


		2020-10-26T07:41:42+0200
	Athens




